



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE

**ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0003/2019**  
Processo Administrativo Nº 0003/2019  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JOSÉ EUCIMAR DE LIMA  
Data de Publicação: 28/01/2019 11:14:38

**MOVIMENTOS DO PROCESSO**

29/01/2019 16:20:35	CADASTRO DE PROPOSTA	ASSOCIAÇÃO NOVA VIDA
29/01/2019 16:22:05	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ASSOCIAÇÃO NOVA VIDA
06/02/2019 19:09:04	CADASTRO DE PROPOSTA	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME
06/02/2019 19:15:00	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME
07/02/2019 20:46:29	CADASTRO DE PROPOSTA	M A R DAS CHAGAS-EPP
08/02/2019 16:13:11	CADASTRO DE PROPOSTA	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA
08/02/2019 19:27:52	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	M A R DAS CHAGAS-EPP
10/02/2019 20:23:09	CADASTRO DE PROPOSTA	E. BERNARDO DE SOUZA ME
10/02/2019 21:30:10	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	E. BERNARDO DE SOUZA ME
11/02/2019 02:05:00	CADASTRO DE PROPOSTA	RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME
11/02/2019 03:41:59	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME
11/02/2019 09:00:07	MENSAGEM	PREGOEIRO

Olá, bom dia Srs. Licitantes!

11/02/2019 09:00:30 MENSAGEM PREGOEIRO

Estaremos a partir de agora dando início ao Certame referente ao Edital de Pregão Eletrônico Nº 0003/2019 que tem por Objeto o Registro de Preços para futura Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a diversas secretarias do Município de Quixeré-Ce.

11/02/2019 09:02:00 MENSAGEM PREGOEIRO

Desde já desejamos a todos bons negócios e visando dar celeridade ao processo, avisamos que estaremos colocando 01 (um) lote a cada vez para a fase de disputa, após o tempo de 05 (cinco) minutos de disputa estes serão avançados para a fase de Pré-Randômico, sendo colocado em seu lugar outro lote para disputa e assim sistematicamente até o lote 07.

11/02/2019 09:02:14 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicitamos aos Participantes que fiquem atentos as mensagens do Pregoeiro bem como as do sistema BLL para que não tenhamos problemas e/ou prejuízos para ambas as partes.

11/02/2019 09:02:28 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicitamos também que respeitem o tempo exigido no Edital quanto o envio da documentação de Habilitação em arquivo digitalizado para o e-mail corporativo licitaquixeré@hotmail.com, sob pena de Inabilitação quanto ao descumprimento do item 5.1 ; 6.15 e 6.15.2 do Edital. Este Descumprimento acarretará nas sanções previstas por Lei.

11/02/2019 09:02:50 MENSAGEM PREGOEIRO

Srs. Licitantes estaremos dando início a disputa de lances nos lotes 01 a partir do envio desta mensagem.

11/02/2019 09:08:26 MENSAGEM PREGOEIRO

Srs. Licitantes estaremos avançando o lote 01 para a fase de Pré-randômico

11/02/2019 09:09:49 MENSAGEM PREGOEIRO

Srs. Licitantes estaremos dando início a disputa de lances no lote 02. a partir do envio desta mensagem.

11/02/2019 09:14:44 MENSAGEM PREGOEIRO

Srs. Licitantes, solicito aos senhores que ao serem detentores de melhor oferta para qualquer lote, e ao enviar a documentação de habilitação, esta sendo considerada correta em relação ao Edital, façam seus ajustes de preços finais no próprio sistema BLL, caso tenham dúvidas entrem em contato com o suporte técnico.

11/02/2019 09:15:51 MENSAGEM PREGOEIRO

Srs. Licitantes estaremos avançando o lote 02 para a fase de Pré-randômico

11/02/2019 09:16:21 MENSAGEM PREGOEIRO

Srs. Licitantes, estaremos dando início a disputa de lances no lote 03. A partir do envio desta mensagem.

11/02/2019 09:18:37 MENSAGEM PREGOEIRO

Alertamos aos participantes do Certame em apreço que os preços ofertados serão de inteira responsabilidade dos licitantes, sendo estes sujeitos as sanções previstas por Lei, caso tenha um eventualidade de quebra de contrato, portanto ofertem valores dentro da realidade mercadológica.



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE

11/02/2019 09:22:54 MENSAGEM PREGOEIRO

Srs. Licitantes estaremos avançando o lote 03 para a fase de Pré-randômico

11/02/2019 09:23:26 MENSAGEM PREGOEIRO

Srs. Licitantes, estaremos dando inicio a disputa de lances no lote 04 a partir do envio desta mensagem.

11/02/2019 09:31:30 MENSAGEM PREGOEIRO

Srs. Licitantes estaremos avançando o lote 04 para a fase de Pré-randômico

11/02/2019 09:32:00 MENSAGEM PREGOEIRO

Srs. Licitantes, estaremos dando inicio a disputa de lances no lote 05 a partir do envio desta mensagem.

11/02/2019 09:38:10 MENSAGEM PREGOEIRO

Srs. Licitantes estaremos avançando o lote 05 para a fase de Pré-randômico

11/02/2019 09:38:52 MENSAGEM PREGOEIRO

Srs. Licitantes, estaremos dando inicio a disputa de lances no lote 06 a partir do envio desta mensagem.

11/02/2019 09:46:29 MENSAGEM PREGOEIRO

Srs. Licitantes estaremos avançando o lote 06 para a fase de Pré-randômico

11/02/2019 09:47:15 MENSAGEM PREGOEIRO

Srs. licitantes, o lote 07 está em disputa.

11/02/2019 09:53:12 MENSAGEM PREGOEIRO

Srs. Licitantes estaremos avançando o lote 07 para a fase de Pré-randômico

11/02/2019 09:56:34 MENSAGEM PREGOEIRO

Srs. Licitantes, estaremos avançando a fase do lote 01 tendo em vista a empresa classificada em primeiro lugar ter atendido as exigências do Edital para a fase de habilitação.

11/02/2019 10:07:06 MENSAGEM PREGOEIRO

Srs. licitantes, a empresa classificada em primeiro lugar para o lote 03 apresentou documentação que atende a todas as exigências do Edital, por tal motivo estaremos passando este lote para a próxima fase.

11/02/2019 10:09:37 MENSAGEM PREGOEIRO

Srs. licitantes, a empresa classificada em primeiro lugar para o lote 04 apresentou documentação que atende a todas as exigências do Edital, por tal motivo estaremos passando este lote para a próxima fase

11/02/2019 10:48:14 MENSAGEM PREGOEIRO

Srs. licitantes, a empresa classificada em primeiro lugar para o lote 05 apresentou documentação que atende a todas as exigências do Edital, por tal motivo estaremos passando este lote para a próxima fase

11/02/2019 10:51:14 MENSAGEM PREGOEIRO

Srs. licitantes, a empresa classificada em primeiro lugar para o lote 07 apresentou documentação que atende a todas as exigências do Edital, e como foi declarada habilitada anteriormente, estaremos passando este lote para a próxima fase

11/02/2019 10:53:35 MENSAGEM PREGOEIRO

Srs. licitantes, a empresa classificada em primeiro lugar para o lote 06 apresentou documentação que atende a todas as exigências do Edital, por tal motivo estaremos passando este lote para a próxima fase.

11/02/2019 11:05:35 MENSAGEM PREGOEIRO

Srs. licitantes, a empresa classificada em primeiro lugar para o lote 02 apresentou documentação que atende a todas as exigências do Edital, por tal motivo estaremos passando este lote para a próxima fase.

LOTE 1 - ADJUDICADO  
LOTE 01 - GÊNEROS NÃO PERECÍVEIS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Total:
1	UNIDADE	naturagua		
Descrição: ÁGUA EM COPINHO EMB. 300ML				
Quantidade: 10.000		Valor Unit.: 1,55		15.500,00
2	QUILO	estrela		
Descrição: APRESUNTADO - Especificação: Apresuntado cozido tradicional, sem camada de gordura, com registro no SIF.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 5,50		550,00
3	UNIDADE	MARATA		
Descrição: "ACHOCOLATADO EM PÓ (EMB.400 G) - Especificação: Em pó instantâneo, enriquecido com vitaminas. Aparência: pó homogêneo, sabor e cheiro próprios. Embalagem: em sacos de polietileno atóxico. Validade: mínima de 10 meses a contar a partir da data de entrega.				
Quantidade: 825		Valor Unit.: 3,75		3.093,75



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE**

<b>Item: 4</b>	Unidade: QUILO	Marca: NI	Modelo:
Descrição: "AÇUCAR COMUM (EMB. 01 KG) - Especificação: Características: não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, coloração escura, mistura e peso insatisfatório. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 50kg em polietileno leitoso ou transparente. Prazo de validade: mínimo 10 meses."			
Quantidade: 5.998	<b>Valor Unit.: 2,10</b>		<b>Valor Total: 12.595,80</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: ASSUGRIN	Modelo:
Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO (EMB. 100 ML) - 100% STEVIA			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 4,75</b>		<b>Valor Total: 190,00</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO (EMB. 100 ML) - 100% SUCRALOSE			
Quantidade: 217	<b>Valor Unit.: 4,63</b>		<b>Valor Total: 1.004,71</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: LATA	Marca: ODERICH	Modelo:
Descrição: AMEIXA EM LATA 320 GR			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 4,30</b>		<b>Valor Total: 860,00</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: CAIXA	Marca: ITAGUARY	Modelo:
Descrição: AMIDO DE MILHO EMB. 500 GR - Especificação: Características sensoriais: aspecto de pó fino, cor branca, odor e sabor próprios. Deverá produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Não deverá apresentar resíduos, bolor ou cheiro não característico. Embalagem deve estar intacta. Data de fabricação: o produto deve ter sido fabricado no máximo de 30 dias antes da data de entrega. Prazo de validade: mínimo de 10 meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 290	<b>Valor Unit.: 2,65</b>		<b>Valor Total: 768,50</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: QUILO	Marca: FORTUNATO	Modelo:
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 (EMB. 01 KG) - Especificação: Pacotes transparentes com identificação do produto e peso líquido de 1kg, acondicionados em fardos de plástico resistente, de 15kg a 30kg, com data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 6 meses, a partir da data do recebimento, com registro do Ministério de Agricultura. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas. O produto não deve apresentar grãos disformes (queimados, com pedras, cascas ou carunchos).			
Quantidade: 3.850	<b>Valor Unit.: 2,05</b>		<b>Valor Total: 7.892,50</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: QUILO	Marca: FORTUNATO	Modelo:
Descrição: ARROZ TIPO 1 BRANCO (EMB. 01 QUI)			
Quantidade: 1.824	<b>Valor Unit.: 2,15</b>		<b>Valor Total: 3.921,60</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: LATA	Marca: QUAKER	Modelo:
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS (EMB. 450 GR)			
Quantidade: 680	<b>Valor Unit.: 7,40</b>		<b>Valor Total: 5.032,00</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: ANDORINHA	Modelo:
Descrição: AZEITE DE OLÍVA EMB. 500 ML			
Quantidade: 198	<b>Valor Unit.: 19,35</b>		<b>Valor Total: 3.831,30</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: LATA	Marca: 88	Modelo:
Descrição: ATUM RALADO EM LATA (EMB. 170G) - Especificação: Atum ralado em óleo.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 4,10</b>		<b>Valor Total: 410,00</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: PACOTE	Marca: COELHO	Modelo:
Descrição: BISCOITO COMUM DOCE EMB. 400 GR			
Quantidade: 3.920	<b>Valor Unit.: 2,30</b>		<b>Valor Total: 9.016,00</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: PACOTE	Marca: COELHO	Modelo:
Descrição: BISCOITO COMUM SALGADO EMB. 400 GR - Especificação: Tipo "cream craker". O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, em perfeito estado de conservação, sem apresentar excesso de dureza e nem quebradiço. Embalado em saco plástico, pacotes de 400g (3x1) acondicionados em caixas de papelão. Prazo de validade de no mínimo 8 meses a partir da data do recebimento.			
Quantidade: 4.290	<b>Valor Unit.: 2,30</b>		<b>Valor Total: 9.867,00</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: PACOTE	Marca: RABELO	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE FRESCO EMB. 20 UNIDADES			
Quantidade: 1.400	<b>Valor Unit.: 3,10</b>		<b>Valor Total: 4.340,00</b>
<b>Item: 17</b>	Unidade: PACOTE	Marca: COELHO	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA (EMB. 400 GR) Especificação: Pacote de 400g, com dupla embalagem, rico em ferro e vitaminas, apresentado bom estado físico e propriedades organolépticas adequadas.			
Quantidade: 2.400	<b>Valor Unit.: 3,20</b>		<b>Valor Total: 7.680,00</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE**

<b>Item: 18</b>	Unidade: PACOTE	Marca: COELHO	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA (EMB. 400 GR ) - Especificação: Pacote de 400g, com dupla embalagem, rico em ferro e vitaminas, apresentando bom estado físico e propriedades organolépticas adequadas			
Quantidade: 2.520	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 8.064,00
<b>Item: 19</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: RICHESTER	Modelo:
Descrição: BISCOITO RECHEADO TIPO CHOCOLATE (EMB. 60 GR )			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 0,89		Valor Total: 4.005,00
<b>Item: 20</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: BAUDUCCO	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE RECHEADO TIPO CHOCOLATE (EMB. 25GR)			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 0,75		Valor Total: 1.050,00
<b>Item: 21</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: BAUDUCCO	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE RECHEADO TIPO GOIABINHA (EMB. 25 GR)			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,75		Valor Total: 1.125,00
<b>Item: 22</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: RICHESTER	Modelo:
Descrição: BISCOITO RECHEADO TIPO MORANGO (EMB. 60 GR )			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 0,89		Valor Total: 4.005,00
<b>Item: 23</b>	Unidade: PACOTE	Marca: CLUB SOCIAL	Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CLUB SOCIAL (PAC. C/06 UND)			
Quantidade: 15.200	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 48.640,00
<b>Item: 24</b>	Unidade: PACOTE	Marca: COELHO	Modelo:
Descrição: BISCOITO TIPO CREAM CRAKER 400 GR			
Quantidade: 2.450	Valor Unit.: 2,95		Valor Total: 7.227,50
<b>Item: 25</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: RICHESTER	Modelo:
Descrição: BISCOITO TIPO WAFER CHOCOLATE (EMB.30GR)			
Quantidade: 4.600	Valor Unit.: 0,52		Valor Total: 2.392,00
<b>Item: 26</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: RICHESTER	Modelo:
Descrição: BISCOITO TIPO WAFER MORANCO (EMB.30GR)			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,52		Valor Total: 2.080,00
<b>Item: 27</b>	Unidade: PACOTE	Marca: CORY	Modelo:
Descrição: BOMBONS MASTIGÁVEIS 700 GR - Especificação: Prazo de validade: 15 meses.			
Quantidade: 1.545	Valor Unit.: 5,45		Valor Total: 8.420,25
<b>Item: 28</b>	Unidade: CAIXA	Marca: GAROTO	Modelo:
Descrição: BOMBONS DE CHOCOLATE SORTIDO 300GR			
Quantidade: 961	Valor Unit.: 8,65		Valor Total: 8.312,65
<b>Item: 29</b>	Unidade: PACOTE	Marca: PURO	Modelo:
Descrição: CAFÉ EM PÓ A VACUO 250 GR COM SELO ABIC			
Quantidade: 4.768	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 19.072,00
<b>Item: 30</b>	Unidade: VIDRO	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: CAFÉ SOLÚVEL (EMB. 200 GR)			
Quantidade: 451	Valor Unit.: 13,96		Valor Total: 6.295,96
<b>Item: 31</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: MAGGI	Modelo:
Descrição: CALDO DE CARNE EMB. 19 GR ( CAIXINHA COM 02 TABLETES )			
Quantidade: 414	Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 165,60
<b>Item: 32</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: MAGGI	Modelo:
Descrição: CALDO DE GALINHA EMB. 19 GR ( CAIXINHA C/ 02 TABLETES )			
Quantidade: 332	Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 132,80
<b>Item: 33</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: CANELA EM PÓ EMB. 30 GR			
Quantidade: 614	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 1.964,80
<b>Item: 34</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: ODERICH	Modelo:
Descrição: CATCHUP EMB. 400 GR			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,35		Valor Total: 130,50





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE

<b>Item:</b> 35	Unidade: CAIXA	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: CHÁ DE CAMOMILA (EMB. 10 UND )			
Quantidade: 1.001	Valor Unit.: 2,15		Valor Total: 2.152,15
<b>Item:</b> 36	Unidade: CAIXA	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: CHÁ DE CIDREIRA (EMB. 10 UND )			
Quantidade: 841	Valor Unit.: 2,15		Valor Total: 1.808,15
<b>Item:</b> 37	Unidade: CAIXA	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: CHÁ DE ERVA-DOCE (EMB. 10 UND)			
Quantidade: 1.418	Valor Unit.: 2,68		Valor Total: 3.800,24
<b>Item:</b> 38	Unidade: CAIXA	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: ERVA-DOCE (EMB. 40G) - Especificação: Erva doce, pacote com 40g.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 200,00
<b>Item:</b> 39	Unidade: CAIXA	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: CHÁ DE HORTELÃ (EMB. 10 UND )			
Quantidade: 561	Valor Unit.: 2,15		Valor Total: 1.206,15
<b>Item:</b> 40	Unidade: PACOTE	Marca: KIMIMO	Modelo:
Descrição: COLORÍFICO SEM SAL (EMB. 100 GR ) Especificação: Produto a partir de urucum, sem adição de sal, pacote com 100g. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.			
Quantidade: 1.350	Valor Unit.: 0,55		Valor Total: 742,50
<b>Item:</b> 41	Unidade: UNIDADE	Marca: TRIANGULO	Modelo:
Descrição: "CREME DE LEITE CAIXINHA 200 GR - Especificação: Caixa de creme de leite elaborado com gordura Láctea, contendo 25% a 30% de gordura, fabricado a partir de matéria-prima selecionada, validade mínima de 3 meses e embalagem tetra Pack (caixinha) com peso líquido de 200g."			
Quantidade: 1.115	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 2.564,50
<b>Item:</b> 42	Unidade: LATA	Marca: TRADELLI	Modelo:
Descrição: ERVILHA EM CONSERVA EMB. 300 GR - Especificação: Em conserva, em atas de 200 a 300g Na embalagem deve constar data de fabricação com no máximo 30 dias da data de entrega do produto, data de validade, informação nutricional e ingredientes.			
Quantidade: 364	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 473,20
<b>Item:</b> 43	Unidade: UNIDADE	Marca: TRADELLI	Modelo:
Descrição: EXTRATO DE TOMATE (EMB. 140GR)			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 0,95		Valor Total: 104,50
<b>Item:</b> 44	Unidade: UNIDADE	Marca: TRADELLI	Modelo:
Descrição: EXTRATO DE TOMATE EMB. SACHÊ DE 340 GR - Especificação: Simples concentrado. Produto resultante da concentração da polpa de mate por processo tecnológico. Preparado com frutos sadios, maduros, selecionados, sem pele, sem sementes, sem corantes artificiais. Isento de sujidade e fermentação. Apresentar cor, sabor e odor característicos e agradáveis. Validade mínima de 14 meses a contar da entrega. Embalagem bag (plástica, flexível, atóxica e resistente)			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 1,85		Valor Total: 666,00
<b>Item:</b> 45	Unidade: QUILO	Marca: NI	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA AMARELA (EMB. 01 KG) Especificação : Embalagem primária em pacote de 01 Kg, livre de impurezas, microorganismos ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento ou consumo humano, validade na data de seu recebimento não inferior a 90 dias.			
Quantidade: 812	Valor Unit.: 1,85		Valor Total: 1.502,20
<b>Item:</b> 46	Unidade: QUILO	Marca: NI	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA EMB. 01 KG Especificação : Embalagem primária : saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco papelão contendo 10kg. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica de espécie e livre de fragmentos estranhos.			
Quantidade: 1.282	Valor Unit.: 1,75		Valor Total: 2.243,50
<b>Item:</b> 47	Unidade: QUILO	Marca: FINNA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO COMUM COM FERMENTO (EMB. 01 KG)			
Quantidade: 504	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 1.612,80
<b>Item:</b> 48	Unidade: QUILO	Marca: FINNA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO COMUM SEM FERMENTO (EMB. 01 KG)			
Quantidade: 602	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 1.926,40

José Eucimar de Lima  
Presidente da Comissão  
Permanente de Licitação  
CPF 453.021.963-80  
QUIXERÉ - CE



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE**

<b>Item: 49</b>	Unidade: PACOTE	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: "FARINHA DE MILHO (EMB. 500G) - Especificação: Flocos de milho pré-cozido, tipo flocão amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isento de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades parasitas e larvas. Embalagem de 500g, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. a embalagem deverá conter, externamente, os dados de identificação e procedência, informação nutricional, nº do lote, data de validade, quantidade do produto. o produto deverá apresentar validade mínima de 5 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 1,22</b>		<b>Valor Total: 2.440,00</b>
<b>Item: 50</b>	Unidade: LATA	Marca: NESTLE	Modelo:
Descrição: FARINHA LÁCTEA (EMB. 400 GR )			
Quantidade: 365	<b>Valor Unit.: 10,12</b>		<b>Valor Total: 3.693,80</b>
<b>Item: 51</b>	Unidade: QUILO	Marca: NI	Modelo:
Descrição: FEIJÃO DE CORDA (EMB. 01 KG ) - Especificação: Embalagem primaria em pacote de 01 quilo, livre de impurezas, microorganismos, ou outras impurezas que possa comprometer o armazenamento ou consumo humano, validade na data de recebimento, não inferior a 90 (noventa) dias.			
Quantidade: 2.237	<b>Valor Unit.: 4,05</b>		<b>Valor Total: 9.059,85</b>
<b>Item: 52</b>	Unidade: QUILO	Marca: NI	Modelo:
Descrição: FEIJÃO TIPO PRETO (EMB. 01 KG )			
Quantidade: 230	<b>Valor Unit.: 3,74</b>		<b>Valor Total: 860,20</b>
<b>Item: 53</b>	Unidade: QUILO	Marca: NI	Modelo:
Descrição: FEIJÃO TIPO MULATINHO (EMB.01 KG) - Especificação: Feijão tipo 1, de 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos, apresentar na embalagem datas de fabricação e validade de no minimo 12 meses com registro no Ministério da Agricultura.			
Quantidade: 850	<b>Valor Unit.: 4,07</b>		<b>Valor Total: 3.459,50</b>
<b>Item: 54</b>	Unidade: PACOTE	Marca: AMAFIL	Modelo:
Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA (EMB. 500G) - Especificação: Ingredientes: fécula extraída da mandioca em flocos, granulada tradicional.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 3,63</b>		<b>Valor Total: 726,00</b>
<b>Item: 55</b>	Unidade: LATA	Marca: NESTLE	Modelo:
Descrição: FLOCOS DE CEREAIS TIPO NESTON (EMB 400GR)			
Quantidade: 334	<b>Valor Unit.: 9,85</b>		<b>Valor Total: 3.289,90</b>
<b>Item: 56</b>	Unidade: LATA	Marca: APTAMIL	Modelo:
Descrição: FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES A PARTIR DE 6 MESES 400G			
Quantidade: 144	<b>Valor Unit.: 36,30</b>		<b>Valor Total: 5.227,20</b>
<b>Item: 57</b>	Unidade: LATA	Marca: APTAMIL	Modelo:
Descrição: "FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES LATA 400G - Especificação: À base de proteína isolada de soja e leucina, 100% de óleo vegetal, com 100% de maltodextrina, enriquecida com vitaminas, minerais, ferro e outros oligoelementos que atendam as recomendações da codex alimentarius (fao/oms). Isenta de sacarose, glúten, leite e produtos lácteos. na embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade, número do lote e registro no ministério da saúde.			
Quantidade: 176	<b>Valor Unit.: 36,30</b>		<b>Valor Total: 6.388,80</b>
<b>Item: 58</b>	Unidade: COPO	Marca: PREDILECTA	Modelo:
Descrição: GELÉIA DE MOCOTÓ (EMB.190GR)			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 3,10</b>		<b>Valor Total: 465,00</b>
<b>Item: 59</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: TRIANGULO	Modelo:
Descrição: LEITE CONDENSADO (EMB. 395 GR ) - Especificação: Ingredientes: leite cru refrigerado, açúcar e lactose.			
Quantidade: 445	<b>Valor Unit.: 3,25</b>		<b>Valor Total: 1.446,25</b>
<b>Item: 60</b>	Unidade: VIDRO	Marca: MAIS COCO	Modelo:
Descrição: LEITE DE CÔCO 200ML - Especificação: Ingredientes: leite de côco padronizado para 9% a 11% de gorduras. Conservador INS 202, INS 211 e INS 223, espessante INSS 466 e INS 407, estabilizante INS 412. Alimento modificado na sua composição calórica.			
Quantidade: 480	<b>Valor Unit.: 2,25</b>		<b>Valor Total: 1.080,00</b>
<b>Item: 61</b>	Unidade: LITRO	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: LEITE DE VACA IN NATURA			
Quantidade: 2.552,67	<b>Valor Unit.: 2,10</b>		<b>Valor Total: 5.360,607</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE**

<b>Item:</b> 62	<b>Unidade:</b> LATA	<b>Marca:</b> ITAMBE	<b>Modelo:</b>
Descrição: "LEITE EM PÓ DESNATADO (EMB. 300 GR) - Especificação: Características técnicas: leite em pó integral. Embalagem intacta, bem vedada, livre de parasitas e substâncias nocivas. Prazo de validade 12 meses a contar a partir da data de entrega."			
Quantidade: 520	<b>Valor Unit.:</b> 8,45		<b>Valor Total:</b> 4.394,00
<b>Item:</b> 63	<b>Unidade:</b> PACOTE	<b>Marca:</b> ITAMBE	<b>Modelo:</b>
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL (EMB. 200 GR) - Especificação: Características técnicas: leite em pó integral. Embalagem intacta, bem vedada, livre de parasitas e substâncias nocivas. Prazo de validade 12 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 3.430	<b>Valor Unit.:</b> 3,95		<b>Valor Total:</b> 13.548,50
<b>Item:</b> 64	<b>Unidade:</b> LATA	<b>Marca:</b> ITAMBEM	<b>Modelo:</b>
Descrição: "LEITE EM PÓ INTEGRAL 400 GR - Especificação: Características técnicas: leite em pó integral. Embalagem intacta, bem vedada, livre de parasitas e substâncias nocivas. Prazo de validade 12 meses a contar a partir da data de entrega."			
Quantidade: 420	<b>Valor Unit.:</b> 8,25		<b>Valor Total:</b> 3.465,00
<b>Item:</b> 65	<b>Unidade:</b> PACOTE	<b>Marca:</b> ITAMBEM	<b>Modelo:</b>
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL (EMB. 800GR) - Especificação: Características técnicas: leite em pó integral. Embalagem intacta, bem vedada, livre de parasitas e substâncias nocivas. Prazo de validade 12 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 15,95		<b>Valor Total:</b> 2.392,50
<b>Item:</b> 66	<b>Unidade:</b> LITRO	<b>Marca:</b> BETANIA	<b>Modelo:</b>
Descrição: LEITE INTEGRAL UHT EMB. TETRAPAK - Especificação: Suas condições deverão estar de acordo com a Portaria 370 de 04/09/97, livre de parasitas e de qualquer substância nociva. Embalagem tetrapak esterilizada e hermeticamente fechada, contendo 1 litro. Prazo de validade: 4 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 750	<b>Valor Unit.:</b> 3,50		<b>Valor Total:</b> 2.625,00
<b>Item:</b> 67	<b>Unidade:</b> LITRO	<b>Marca:</b> BETANIA	<b>Modelo:</b>
Descrição: LEITE UHT DESNATADO TETRA PAC 1000ML.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 3,20		<b>Valor Total:</b> 960,00
<b>Item:</b> 68	<b>Unidade:</b> LITRO	<b>Marca:</b> BETANIA	<b>Modelo:</b>
Descrição: LEITE UHT PASTEURIZADO 1 LIT			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 3,10		<b>Valor Total:</b> 620,00
<b>Item:</b> 69	<b>Unidade:</b> PACOTE	<b>Marca:</b> BONSABOR	<b>Modelo:</b>
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETTI (EMB. 500 GR) - Especificação: Longo fino, embalagem primária em pacotes de 500g, inviolados, sem presença de insetos ou impurezas, registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.			
Quantidade: 3.148	<b>Valor Unit.:</b> 1,40		<b>Valor Total:</b> 4.407,20
<b>Item:</b> 70	<b>Unidade:</b> PACOTE	<b>Marca:</b> BRANDINNI	<b>Modelo:</b>
Descrição: MACARRÃO TIPO NINHO (EMB. 500 GR)			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 3,25		<b>Valor Total:</b> 390,00
<b>Item:</b> 71	<b>Unidade:</b> PACOTE	<b>Marca:</b> BRANDINNI	<b>Modelo:</b>
Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO (EMB. 500 GR) - Especificação: A embalagem deve ser atóxica, estar intacta e deve conter informação nutricional e ingredientes. Embalagem padronizada contendo 500g do produto. Prazo de validade: 12 meses. Data de fabricação: máxima de 30 dias.			
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.:</b> 3,85		<b>Valor Total:</b> 1.347,50
<b>Item:</b> 72	<b>Unidade:</b> POTE	<b>Marca:</b> SOYA	<b>Modelo:</b>
Descrição: MAIONESE ( EMB. 500G)			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 4,80		<b>Valor Total:</b> 960,00
<b>Item:</b> 73	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> SOYA	<b>Modelo:</b>
Descrição: MAIONESE VIDRO 250 GR			
Quantidade: 209	<b>Valor Unit.:</b> 2,45		<b>Valor Total:</b> 512,05
<b>Item:</b> 74	<b>Unidade:</b> POTE	<b>Marca:</b> PRIMOR	<b>Modelo:</b>
Descrição: MARGARINA (EMB. 250 GR )			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 1,60		<b>Valor Total:</b> 320,00
<b>Item:</b> 75	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> PRIMOR	<b>Modelo:</b>
Descrição: "MARGARINA (EMB. 500 GR) - Especificação: Cremosa, com sal, no mínimo 65% de lipídeos. Embalagem em potes de plástico de 500g, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de ranço e de bolores; embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação."			
Quantidade: 968	<b>Valor Unit.:</b> 2,90		<b>Valor Total:</b> 2.807,20



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE**

<b>Item:</b> 76	<b>Unidade:</b> BALDE	<b>Marca:</b> PRIMOR	<b>Modelo:</b>
Descrição: "MARGARINA (EMB. 3KG) - Especificação: Óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, sal(1,6%), soro de leite reconstruído, vitamina a (1500.i./100g), estabilizantes: lecitina de soja, mono e diglicérides de ácidos graxos, conservador benzoato de sódio, aromatizante, antioxidantes: edta cálcio dissódico, bht e ácido cítrico, corante natural de urucum e cúrcuma e acidulante ácido láctico. não contém gluten.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 17,30	<b>Valor Total:</b> 865,00	
<b>Item:</b> 77	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> BECEL	<b>Modelo:</b>
Descrição: MARGARINA PRO-ACTIV SEM COLESTEROL 250GR			
Quantidade: 74	<b>Valor Unit.:</b> 7,37	<b>Valor Total:</b> 545,38	
<b>Item:</b> 78	<b>Unidade:</b> PACOTE	<b>Marca:</b> MARATA	<b>Modelo:</b>
Descrição: MASSA DE MILHO (EMB. 500 GR )			
Quantidade: 1.960	<b>Valor Unit.:</b> 1,05	<b>Valor Total:</b> 2.058,00	
<b>Item:</b> 79	<b>Unidade:</b> LATA	<b>Marca:</b> NESTLE	<b>Modelo:</b>
Descrição: MASSA PARA MINGAU A BASE DE MILHO TIPO MUCILON (EMB. 400 GR)			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 11,59	<b>Valor Total:</b> 5.795,00	
<b>Item:</b> 80	<b>Unidade:</b> PACOTE	<b>Marca:</b> MARATA	<b>Modelo:</b>
Descrição: MASSA PARA MINGAU A BASE DE ARROZ TIPO MUCILON (EMB. 230 GR)			
Quantidade: 655	<b>Valor Unit.:</b> 2,85	<b>Valor Total:</b> 1.866,75	
<b>Item:</b> 81	<b>Unidade:</b> LATA	<b>Marca:</b> NESTLE	<b>Modelo:</b>
Descrição: MASSA PARA MINGAU A BASE DE ARROZ TIPO MUCILON (EMB. 400 GR)			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 11,51	<b>Valor Total:</b> 2.877,50	
<b>Item:</b> 82	<b>Unidade:</b> PACOTE	<b>Marca:</b> MARATA	<b>Modelo:</b>
Descrição: MASSA PARA MINGAU A BASE DE MILHO TIPO MUCILON (EMB. 230 GR)			
Quantidade: 655	<b>Valor Unit.:</b> 2,86	<b>Valor Total:</b> 1.873,30	
<b>Item:</b> 83	<b>Unidade:</b> PACOTE	<b>Marca:</b> CREMOGEMA	<b>Modelo:</b>
Descrição: MASSA PARA MINGAU TIPO CREMOGEMA EMB.200GR			
Quantidade: 370	<b>Valor Unit.:</b> 3,60	<b>Valor Total:</b> 1.332,00	
<b>Item:</b> 84	<b>Unidade:</b> PACOTE	<b>Marca:</b> AMAFIL	<b>Modelo:</b>
Descrição: MASSA PRONTA PARA TAPIOCA EMB. 500GR			
Quantidade: 520	<b>Valor Unit.:</b> 3,20	<b>Valor Total:</b> 1.664,00	
<b>Item:</b> 85	<b>Unidade:</b> PACOTE	<b>Marca:</b> ITAGUARY	<b>Modelo:</b>
Descrição: MILHO P/ PIPOCA			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.:</b> 1,55	<b>Valor Total:</b> 201,50	
<b>Item:</b> 86	<b>Unidade:</b> LATA	<b>Marca:</b> TRADELLI	<b>Modelo:</b>
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA (EMB. 300 GR ) - Especificação: Em conserva, em latas de 200 a 300g. Na embalagem deve constar data de fabricação com, no máximo, 30 dias da data da entrega do produto, data de validade, informação nutricional e ingredientes.			
Quantidade: 720	<b>Valor Unit.:</b> 1,20	<b>Valor Total:</b> 864,00	
<b>Item:</b> 87	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> MARATA	<b>Modelo:</b>
Descrição: MOLHO DE SOJA TRADICIONAL EMB. 150 ML			
Quantidade: 320	<b>Valor Unit.:</b> 1,90	<b>Valor Total:</b> 608,00	
<b>Item:</b> 88	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> TEMPERO DE CASA	<b>Modelo:</b>
Descrição: "MOLHO DE SOJA TRADICIONAL EMB. 500 ML - Especificação: Ingredientes: água, sal refinado, soja, milho, açúcar, corante caramelo e conservador sorbato de potássio.			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 5,73	<b>Valor Total:</b> 343,80	
<b>Item:</b> 89	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> TRADELLI	<b>Modelo:</b>
Descrição: MOLHO DE TOMATE (EMB. 340GR)			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 1,10	<b>Valor Total:</b> 110,00	
<b>Item:</b> 90	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> ELEFANTE	<b>Modelo:</b>
Descrição: MOLHO DE TOMATE (EMB. 520GR)			
Quantidade: 209	<b>Valor Unit.:</b> 4,40	<b>Valor Total:</b> 1.205,12	





**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE**

<b>Item:</b> 91	Unidade: UNIDADE	Marca: SAKURA	Modelo:
Descrição: MOLHO TIPO SAKURA 500ML			
Quantidade: 195	<b>Valor Unit.:</b> 6,29		<b>Valor Total:</b> 1.616,55
<b>Item:</b> 92	Unidade: UNIDADE	Marca: SOYA	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE SOJA PET (EMB. 900 ML )			
Quantidade: 1.184	<b>Valor Unit.:</b> 4,00		<b>Valor Total:</b> 4.736,00
<b>Item:</b> 93	Unidade: PACOTE	Marca: ITAGUARY	Modelo:
Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA (EMB. 400 GR ) Especificação: Proteína de soja texturizada, sabor carne, pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data da embalagem e prazo de validade.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 3,00		<b>Valor Total:</b> 1.500,00
<b>Item:</b> 94	Unidade: PACOTE	Marca: CHERRY POP	Modelo:
Descrição: PIRULITO SABOR SORTIDO - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 6,10		<b>Valor Total:</b> 9.150,00
<b>Item:</b> 95	Unidade: PACOTE	Marca: CANGUS	Modelo:
Descrição: PIPOCA SALGADA EMB. 25G - PACOTE COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 3,60		<b>Valor Total:</b> 7.200,00
<b>Item:</b> 96	Unidade: UNIDADE	Marca: COCA COLA	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE DE 02 LITROS SABOR COLA - Especificação: Acondicionado em embalagem descartável de 2 litros. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.			
Quantidade: 1.340	<b>Valor Unit.:</b> 6,12		<b>Valor Total:</b> 8.200,80
<b>Item:</b> 97	Unidade: UNIDADE	Marca: KUAT	Modelo:
Descrição: "REFRIGERANTE DE 02 LITROS SABOR GUARANÁ - Especificação: Acondicionado em embalagem descartável de 2 litros. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.			
Quantidade: 1.190	<b>Valor Unit.:</b> 3,70		<b>Valor Total:</b> 4.403,00
<b>Item:</b> 98	Unidade: UNIDADE	Marca: FANTA	Modelo:
Descrição: "REFRIGERANTE DE 02 LITROS SABOR LARANJA - Especificação: Especificação: Acondicionado em embalagem descartável de 2 litros. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.			
Quantidade: 1.065	<b>Valor Unit.:</b> 5,50		<b>Valor Total:</b> 5.857,50
<b>Item:</b> 99	Unidade: UNIDADE	Marca: SPRIT	Modelo:
Descrição: "REFRIGERANTE DE 02 LITROS SABOR LIMÃO - Especificação: Especificação: Acondicionado em embalagem descartável de 2 litros. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.			
Quantidade: 845	<b>Valor Unit.:</b> 5,95		<b>Valor Total:</b> 5.027,75
<b>Item:</b> 100	Unidade: UNIDADE	Marca: FANTA	Modelo:
Descrição: "REFRIGERANTE DE 02 LITROS SABOR UVA - Especificação: Especificação: Acondicionado em embalagem descartável de 2 litros. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.			
Quantidade: 1.115	<b>Valor Unit.:</b> 5,50		<b>Valor Total:</b> 6.132,50
<b>Item:</b> 101	Unidade: UNIDADE	Marca: COCA COLA	Modelo:
Descrição: "REFRIGERANTE DE 237 ML SABOR COLA - Especificação: Acondicionado em embalagem descartável. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.			
Quantidade: 360	<b>Valor Unit.:</b> 1,50		<b>Valor Total:</b> 540,00
<b>Item:</b> 102	Unidade: UNIDADE	Marca: KUAT	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE DE 237 ML SABOR GUARANÁ - Especificação: Acondicionado em embalagem descartável. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.			
Quantidade: 410	<b>Valor Unit.:</b> 1,46		<b>Valor Total:</b> 598,60
<b>Item:</b> 103	Unidade: UNIDADE	Marca: FANTA	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE DE 237 ML SABOR LARANJA - Especificação: Acondicionado em embalagem descartável. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.			
Quantidade: 410	<b>Valor Unit.:</b> 1,48		<b>Valor Total:</b> 606,80
<b>Item:</b> 104	Unidade: QUILO	Marca: MASTER	Modelo:
Descrição: SAI RFFINADO IODADO (FMB 01 KG ) - Especificação: Fmbalagem primária em pacotes de 01 kg, sem impurezas, registro no ministério da Saúde e constituído de acordo com o decreto 75.697/75-MS.			
Quantidade: 582	<b>Valor Unit.:</b> 0,50		<b>Valor Total:</b> 291,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE**

<b>Item:</b> 105	Unidade: UNIDADE	Marca: PALMEIRA	Modelo:
Descrição: SARDINHA EM CONSERVA COM ÓLEO DE SOJA - LATA DE 250G			
Quantidade: 365	<b>Valor Unit.:</b> 2,50		<b>Valor Total:</b> 962,50
<b>Item:</b> 106	Unidade: GARRAFA	Marca: JANDAIA	Modelo:
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE CAJÚ (EMB. 500 ML )			
Quantidade: 460	<b>Valor Unit.:</b> 2,75		<b>Valor Total:</b> 1.265,00
<b>Item:</b> 107	Unidade: UNIDADE	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: SUCO PRONTO DE SABORES VARIADOS EMB. 200 ML UHT			
Quantidade: 22.632	<b>Valor Unit.:</b> 0,96		<b>Valor Total:</b> 21.726,72
<b>Item:</b> 108	Unidade: GARRAFA	Marca: TEMPERO CHARLES	Modelo:
Descrição: TEMPERO COMPLETO (EMB. 500 ML ) - Especificação: Produto de boa qualidade, completo, apresentando em sua composição alho e condimentos próprios.			
Quantidade: 409	<b>Valor Unit.:</b> 1,85		<b>Valor Total:</b> 756,65
<b>Item:</b> 109	Unidade: UNIDADE	Marca: FOLHA VERDE	Modelo:
Descrição: TEMPERO CONDIMENTADO EMB. 500 ML			
Quantidade: 215	<b>Valor Unit.:</b> 3,97		<b>Valor Total:</b> 853,55
<b>Item:</b> 110	Unidade: UNIDADE	Marca: TEMPERO CHARLES	Modelo:
Descrição: TEMPERO DE ALHO E SAL EMB. 300 ML			
Quantidade: 375	<b>Valor Unit.:</b> 3,30		<b>Valor Total:</b> 1.237,50
<b>Item:</b> 111	Unidade: UNIDADE	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: TEMPERO PRONTO PARA CARNES EMB. 60G COM 12 SACHÊS)			
Quantidade: 290	<b>Valor Unit.:</b> 2,35		<b>Valor Total:</b> 681,50
<b>Item:</b> 112	Unidade: UNIDADE	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: TEMPERO PRONTO PARA ARROZ EMB. 60G COM 12 SACHÊS)			
Quantidade: 290	<b>Valor Unit.:</b> 2,35		<b>Valor Total:</b> 681,50
<b>Item:</b> 113	Unidade: UNIDADE	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: TEMPERO PRONTO PARA FEIJÃO EMB. 60G COM 12 SACHÊS)			
Quantidade: 210	<b>Valor Unit.:</b> 2,35		<b>Valor Total:</b> 493,50
<b>Item:</b> 114	Unidade: UNIDADE	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: TEMPERO PRONTO PARA SALADA (EMB. 60G) - EMBALAGEM COM 12 SACHÊS)			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 2,37		<b>Valor Total:</b> 189,60
<b>Item:</b> 115	Unidade: UNIDADE	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL EMB. 500 ML			
Quantidade: 338	<b>Valor Unit.:</b> 1,23		<b>Valor Total:</b> 415,74
<b>Item:</b> 116	Unidade: UNIDADE	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: VINAGRE DE VINHO TINTO EMB. 500 ML			
Quantidade: 115	<b>Valor Unit.:</b> 2,45		<b>Valor Total:</b> 281,75

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 M A R D A S CHAGAS-EPP	069 12.306.779/0001-57	559.878,7489	420.499,927	Sim
2 SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	080 23.875.879/0001-10	559.562,0289	423.000,00	Sim
3 RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME	077 12.230.991/0001-88	557.027,6755	557.027,6755	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

28/01/2019 11:14:37 PUBLICADO

28/01/2019 11:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE

11/02/2019 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
11/02/2019 09:03:46	DISPUTA		
11/02/2019 09:03:46	LANCE	RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME	557.027,6755
11/02/2019 09:03:46	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	559.562,0289
11/02/2019 09:03:46	LANCE	M A R DAS CHAGAS-EPP	559.878,7489
11/02/2019 09:04:14	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	556.000,00
11/02/2019 09:08:59	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.			
11/02/2019 09:08:59	PRÉ-RANDÔMICO		
11/02/2019 09:10:05	LANCE	M A R DAS CHAGAS-EPP	550.000,00
11/02/2019 09:10:28	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	549.000,00
11/02/2019 09:10:54	LANCE	M A R DAS CHAGAS-EPP	548.000,00
11/02/2019 09:11:03	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	547.000,00
11/02/2019 09:11:13	LANCE	M A R DAS CHAGAS-EPP	543.000,00
11/02/2019 09:11:25	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	541.000,00
11/02/2019 09:11:47	LANCE	M A R DAS CHAGAS-EPP	540.000,00
11/02/2019 09:11:56	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	539.000,00
11/02/2019 09:12:09	LANCE	M A R DAS CHAGAS-EPP	535.000,00
11/02/2019 09:12:19	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	533.000,00
11/02/2019 09:12:27	LANCE	M A R DAS CHAGAS-EPP	530.000,00
11/02/2019 09:12:40	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	528.000,00
11/02/2019 09:13:05	LANCE	M A R DAS CHAGAS-EPP	525.000,00
11/02/2019 09:13:36	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	520.000,00
11/02/2019 09:13:47	LANCE	M A R DAS CHAGAS-EPP	518.000,00
11/02/2019 09:13:54	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	515.000,00
11/02/2019 09:13:59	TEMPO RANDÔMICO		
11/02/2019 09:14:06	LANCE	M A R DAS CHAGAS-EPP	500.000,00
11/02/2019 09:14:19	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	490.000,00
11/02/2019 09:14:29	LANCE	M A R DAS CHAGAS-EPP	480.000,00
11/02/2019 09:14:40	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	475.000,00
11/02/2019 09:14:48	LANCE	M A R DAS CHAGAS-EPP	470.000,00
11/02/2019 09:15:04	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	469.000,00
11/02/2019 09:15:17	LANCE	M A R DAS CHAGAS-EPP	460.000,00
11/02/2019 09:15:28	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	459.000,00
11/02/2019 09:16:01	LANCE	M A R DAS CHAGAS-EPP	450.000,00
11/02/2019 09:16:14	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	445.000,00
11/02/2019 09:16:31	LANCE	M A R DAS CHAGAS-EPP	440.000,00
11/02/2019 09:16:44	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	439.000,00
11/02/2019 09:16:52	LANCE	M A R DAS CHAGAS-EPP	435.000,00
11/02/2019 09:17:04	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	430.000,00
11/02/2019 09:17:25	LANCE	M A R DAS CHAGAS-EPP	425.000,00
11/02/2019 09:17:36	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	423.000,00
11/02/2019 09:17:57	LANCE	M A R DAS CHAGAS-EPP	420.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE

11/02/2019 09:17:59 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é M A R DAS CHAGAS-EPP

11/02/2019 09:18:00 HABILITAÇÃO

11/02/2019 09:20:08 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 069: Sr. Licitante, favor enviar documentos de habilitação digitalizados via e-mail, para o endereço eletrônico: licitaquixeré@hotmail.com, no prazo determinado no edital, para que possamos fazer a análise da habilitação do licitante.

11/02/2019 09:21:19 MENSAGEM M A R DAS CHAGAS-EPP

já estou enviando sr. pregoeiro.

11/02/2019 09:55:13 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 069: Srs. Licitante, a documentação apresentada atende as exigências contidas no edital de PE 0003/2019, portanto a participante vencedora deste lote foi considerada HABILITADA.

11/02/2019 09:56:27 MENSAGEM M A R DAS CHAGAS-EPP

OBRIGADA SENHOR.

11/02/2019 09:56:39 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

11/02/2019 10:11:40 EM ADJUDICAÇÃO

14/02/2019 17:53:29 LANCE M A R DAS CHAGAS-EPP

420.499,927

20/02/2019 11:05:59 ADJUDICADO

LOTE 2 - ADJUDICADO  
LOTE 02 - HORTIFRUTI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Total:
117	UNIDADE	CEASA		4.559,00
Descrição: ABACAXI IN NATURA - Especificação: In natura, variedade Pérola. Com grau de maturação tal que lhes permita transporte, não apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Tamanho médio, peso 1 a 1,5 kg.				
Quantidade: 940 Valor Unit.: 4,85				
118	QUILO	CEASA		3.468,00
Descrição: ABÓBORA IN NATURA - Especificação: Tamanho médio, coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas. Acondicionadas em embalagem de 5 a 10kg, em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem.				
Quantidade: 1.020 Valor Unit.: 3,40				
119	MOLHOS	CEASA		2.964,00
Descrição: ALFACE HIDROPÔNICA - Especificação: de primeira qualidade, folhas integras de coloração verde, fresca, tenra e limpa; isenta de parasitas, acondicionadas em sacos de polietileno transparente, atóxico, com etiqueta de pesagem.				
Quantidade: 1.040 Valor Unit.: 2,85				
120	QUILO	CEASA		1.180,00
Descrição: "ACELGA - Especificação: De 1ª qualidade, folhas integras de coloração verde, fresca, tenra e limpa. isenta de parasitas, acondicionadas em sacos de polietileno transparente, atóxico, com etiqueta de pesagem.				
Quantidade: 200 Valor Unit.: 5,90				
121	QUILO	CEASA		8.934,20
Descrição: ALHO EM CABEÇA IN NATURA (KG) - Especificação: Bulbo inteiro, de 1ª qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou ânica, devendo estar bem desenvolvido, sadio. Não deve conter substâncias terrosas, sujeira ou corpos estranhos aderentes à superfície. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.				
Quantidade: 524 Valor Unit.: 17,05				
122	QUILO	CEASA		58.310,00
Descrição: BANANA IN NATURA (KG)				
Quantidade: 16.660 Valor Unit.: 3,50				
123	QUILO	CEASA		4.032,00
Descrição: BATATA DOCE IN NATURA - Especificação: Extra, in natura, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, sem manchas, machucaduras, bolores ou defeitos possam alterar sua aparência e qualidade, livre de terra aderente e casca.				
Quantidade: 1.280 Valor Unit.: 3,15				





**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE**

<b>Item:</b> 124	<b>Unidade:</b> QUILO	<b>Marca:</b> CEASA	<b>Modelo:</b>
Descrição: BATATA INGLESA IN NATURA - Especificação: Tamanho médio com características íntegras e de 1ª qualidade, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades. Não deve apresentar quaisquer lesões.			
Quantidade: 1.710	<b>Valor Unit.:</b> 4,25		<b>Valor Total:</b> 7.267,50
<b>Item:</b> 125	<b>Unidade:</b> QUILO	<b>Marca:</b> CEASA	<b>Modelo:</b>
Descrição: BETERRABA IN NATURA - Especificação: Uniforme, de casca lisa, fresca, compacta e firme, sem rachaduras ou manchas, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa normal.			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 4,05		<b>Valor Total:</b> 8.100,00
<b>Item:</b> 126	<b>Unidade:</b> QUILO	<b>Marca:</b> CEASA	<b>Modelo:</b>
Descrição: CEBOLA DE CABEÇA IN NATURA - Especificação: Cebola in natura. Médio, com características íntegras e de 1ª qualidade, fresco, limpo, coloração uniforme, aroma, sabor e cor típicos da espécie, isento de sujidades, isento de parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Uniforme e acondicionada de forma a evitar danos, isento de sujidades.			
Quantidade: 1.744	<b>Valor Unit.:</b> 4,05		<b>Valor Total:</b> 7.063,20
<b>Item:</b> 127	<b>Unidade:</b> QUILO	<b>Marca:</b> CEASA	<b>Modelo:</b>
Descrição: "CENOURA IN NATURA - Especificação: Cenoura in natura. Médio, com características íntegras e de 1ª qualidade, fresco, limpo, coloração uniforme, espécie, isento de sujidades. Não deve apresentar quaisquer lesões."			
Quantidade: 1.930	<b>Valor Unit.:</b> 4,45		<b>Valor Total:</b> 8.588,50
<b>Item:</b> 128	<b>Unidade:</b> MOLHOS	<b>Marca:</b> CEASA	<b>Modelo:</b>
Descrição: CHEIRO VERDE IN NATURA - Especificação: 1ª qualidade, contendo proporções iguais de coentro e cebolinha; maço cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionado em saco plástico, com etiqueta de pesagem.			
Quantidade: 2.761	<b>Valor Unit.:</b> 1,70		<b>Valor Total:</b> 4.693,70
<b>Item:</b> 129	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> CEASA	<b>Modelo:</b>
Descrição: LARANJA IN NATURA (QUILO)			
Quantidade: 4.730	<b>Valor Unit.:</b> 3,90		<b>Valor Total:</b> 18.447,00
<b>Item:</b> 130	<b>Unidade:</b> QUILO	<b>Marca:</b> CEASA	<b>Modelo:</b>
Descrição: "MAÇÃ IN NATURA - Especificação: Maçã in natura. Média, com características íntegras e de 1ª qualidade, fresca, limpa, coloração uniforme, espécie, isento de sujidades. Não deve apresentar quaisquer lesões."			
Quantidade: 720	<b>Valor Unit.:</b> 7,25		<b>Valor Total:</b> 5.220,00
<b>Item:</b> 131	<b>Unidade:</b> QUILO	<b>Marca:</b> CEASA	<b>Modelo:</b>
Descrição: MAMÃO IN NATURA (QUILO)			
Quantidade: 13.050	<b>Valor Unit.:</b> 2,65		<b>Valor Total:</b> 34.582,50
<b>Item:</b> 132	<b>Unidade:</b> QUILO	<b>Marca:</b> CEASA	<b>Modelo:</b>
Descrição: "MANGA IN NATURA (KG) - Especificação: In natura, de primeira qualidade, casca lisa, livre de fungos, grau de maturação adequada a manipulação, transporte e consumo. Acondicionada de forma a não causar danos ao fruto.			
Quantidade: 1.570	<b>Valor Unit.:</b> 3,40		<b>Valor Total:</b> 5.338,00
<b>Item:</b> 133	<b>Unidade:</b> QUILO	<b>Marca:</b> CEASA	<b>Modelo:</b>
Descrição: MELANCIA IN NATURA - Especificação: Fruto com características íntegras (cor, textura, aroma), isento de sujidades, lesões. Acondicionado de forma a não causar danos ao fruto.			
Quantidade: 1.660	<b>Valor Unit.:</b> 2,40		<b>Valor Total:</b> 3.984,00
<b>Item:</b> 134	<b>Unidade:</b> QUILO	<b>Marca:</b> CEASA	<b>Modelo:</b>
Descrição: MELÃO IN NATURA - Especificação: Deve estar com a casca íntegra, sem manchas e amassados. Boa qualidade			
Quantidade: 1.280	<b>Valor Unit.:</b> 3,30		<b>Valor Total:</b> 4.224,00
<b>Item:</b> 135	<b>Unidade:</b> QUILO	<b>Marca:</b> CEASA	<b>Modelo:</b>
Descrição: PIMENTÃO IN NATURA - Especificação: Médio, com características íntegras e de 1ª qualidade, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades. Não deve apresentar quaisquer lesões.			
Quantidade: 890	<b>Valor Unit.:</b> 4,45		<b>Valor Total:</b> 3.960,50
<b>Item:</b> 136	<b>Unidade:</b> QUILO	<b>Marca:</b> CEASA	<b>Modelo:</b>
Descrição: REPOLHO BRANCO IN NATURA - Especificação: Médio, com características íntegras e de 1ª qualidade, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades. Não deve apresentar quaisquer lesões.			
Quantidade: 1.081	<b>Valor Unit.:</b> 6,10		<b>Valor Total:</b> 6.594,10
<b>Item:</b> 137	<b>Unidade:</b> QUILO	<b>Marca:</b> CEASA	<b>Modelo:</b>
Descrição: TOMATE IN NATURA - Especificação: Médio, com características íntegras e de 1ª qualidade, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades. Não deve apresentar quaisquer lesões.			
Quantidade: 1.512	<b>Valor Unit.:</b> 4,35		<b>Valor Total:</b> 6.577,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME	077 12.230.991/0001-88	208.087,40	208.087,40	Sim
2 M A R DAS CHAGAS-EPP	069 12.306.779/0001-57	208.883,23	208.883,23	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

28/01/2019 11:14:37	PUBLICADO			
28/01/2019 11:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
11/02/2019 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
11/02/2019 09:09:57	DISPUTA			
11/02/2019 09:09:57	LANCE M A R DAS CHAGAS-EPP			208.883,23
11/02/2019 09:09:57	LANCE RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME			208.087,40
11/02/2019 09:16:01	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.				
11/02/2019 09:16:01	PRÉ-RANDÔMICO			
11/02/2019 09:21:01	TEMPO RANDÔMICO			
11/02/2019 09:23:01	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta é RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME				
11/02/2019 09:23:01	HABILITAÇÃO			
11/02/2019 09:26:59	MENSAGEM PREGOEIRO			
PARA PARTICIPANTE 077: Sr. Licitante, favor enviar documentos de habilitação digitalizados via e-mail, para o endereço eletrônico: licitaquixeré@hotmail.com, no prazo determinado no edital, para que possamos fazer a análise da habilitação do licitante.				
11/02/2019 10:01:53	MENSAGEM RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME			
BOM DIA SENHOR PREGOEIRO, QUAL O PRAZO DE ENVIO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO VIA EMAIL, CONFORME ITEM 6.15 E 6.15.2?, POIS OS MESMOS NÃO DELIMITAM O PRAZO!				
11/02/2019 10:03:57	MENSAGEM PREGOEIRO			
PARA PARTICIPANTE 077: Sr. Licitante o item 6.15 fala que é envio de imeditado para verificar a conformidade dos documentos de habilitação.				
11/02/2019 11:05:16	MENSAGEM PREGOEIRO			
PARA PARTICIPANTE 077: Sr. Licitante a documentação enviada via E-mail atende as exigências do Edital, solicitamos que a documentação original seja enviada via Correios ou entrega presencial no prazo Estabelecido no Edital.				
11/02/2019 11:05:39	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
11/02/2019 11:20:39	EM ADJUDICAÇÃO			
12/02/2019 17:38:47	MENSAGEM RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME			
Sr. Pregoeiro segue numero de rastreio para acompanhamento do envelope de habilitação e proposta. N° D.1465940745BR.				
20/02/2019 11:05:59	ADJUDICADO			

**LOTE 3 - ADJUDICADO**  
**LOTE 03 - FRIOS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 138	Unidade: UNIDADE	Marca: nescau	Modelo:	
Descrição: BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE (EMB. 200 ML )				
Quantidade: 5.110	Valor Unit.: 1,018			Valor Total: 5.201,98



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE**

<b>Item:</b> 139	Unidade: LITRO	Marca: betânia	Modelo:
Descrição: BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE (EMB. 01 LITRO)			
Quantidade: 2.220	<b>Valor Unit.:</b> 4,0517		<b>Valor Total:</b> 8.994,774
<b>Item:</b> 140	Unidade: UNIDADE	Marca: betânia	Modelo:
Descrição: BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM PREPARO SABOR MORANGO (EMB. 900G)			
Quantidade: 1.375	<b>Valor Unit.:</b> 2,4202		<b>Valor Total:</b> 3.327,775
<b>Item:</b> 141	Unidade: UNIDADE	Marca: betânia	Modelo:
Descrição: BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM PREPARO SABOR SALADA DE FRUTAS (EMB. 900G)			
Quantidade: 1.050	<b>Valor Unit.:</b> 2,1168		<b>Valor Total:</b> 2.222,64
<b>Item:</b> 142	Unidade: UNIDADE	Marca: betânia	Modelo:
Descrição: IOGURTE SABOR MORANGO (EMB. 180 ML)			
Quantidade: 1.560	<b>Valor Unit.:</b> 1,3955		<b>Valor Total:</b> 2.176,98
<b>Item:</b> 143	Unidade: QUILO	Marca: sadia	Modelo:
Descrição: PRESUNTO			
Quantidade: 264	<b>Valor Unit.:</b> 13,3145		<b>Valor Total:</b> 3.515,028
<b>Item:</b> 144	Unidade: QUILO	Marca: betânia	Modelo:
Descrição: QUEIJO TIPO COALHO - Especificação: queijo branco do tipo coalho. Produzido, embalado e entregue em conformidade com a legislação sanitária vigente. Validade mínima de 30 dias a contar da data de entrega.			
Quantidade: 456	<b>Valor Unit.:</b> 16,0853		<b>Valor Total:</b> 7.334,8968
<b>Item:</b> 145	Unidade: QUILO	Marca: serve bem	Modelo:
Descrição: QUEIJO TIPO MUSSARELA			
Quantidade: 346	<b>Valor Unit.:</b> 18,8561		<b>Valor Total:</b> 6.524,2106

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	080 23.875.879/0001-10	58.292,53	39.298,08	Sim
2 RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME	077 12.230.991/0001-88	58.086,47	39.490,00	Sim
3 M A R DAS CHAGAS-EPP	033 12.306.779/0001-57	58.292,53	43.500,00	Sim
4 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	001 18.027.677/0001-89	58.292,53	49.099,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

28/01/2019 11:14:37	PUBLICADO			
28/01/2019 11:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
11/02/2019 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
11/02/2019 09:16:32	DISPUTA			
11/02/2019 09:16:32	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME		58.292,53
11/02/2019 09:16:32	LANCE	M A R DAS CHAGAS-EPP		58.292,53
11/02/2019 09:16:32	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA		58.292,53
11/02/2019 09:16:32	LANCE	RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME		58.086,47
11/02/2019 09:16:56	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME		57.500,00
11/02/2019 09:20:47	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA		57.499,00
11/02/2019 09:20:59	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME		57.000,00
11/02/2019 09:21:37	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA		56.999,00
11/02/2019 09:21:48	LANCE	M A R DAS CHAGAS-EPP		56.900,00
11/02/2019 09:21:50	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME		56.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE

11/02/2019 09:22:06	LANCE	M A R DAS CHAGAS-EPP	56.300,00
11/02/2019 09:22:13	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA	56.299,00
11/02/2019 09:22:19	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	56.100,00
11/02/2019 09:22:48	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA	56.099,00
11/02/2019 09:22:48	LANCE	M A R DAS CHAGAS-EPP	56.000,00
11/02/2019 09:22:56	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA	55.999,00
11/02/2019 09:23:00	PRÉ-RANDÔMICO		
11/02/2019 09:23:00	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.			
11/02/2019 09:23:01	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	55.900,00
11/02/2019 09:23:32	LANCE	M A R DAS CHAGAS-EPP	55.550,00
11/02/2019 09:23:46	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	55.400,00
11/02/2019 09:23:53	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA	55.000,00
11/02/2019 09:24:08	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	54.800,00
11/02/2019 09:24:21	LANCE	M A R DAS CHAGAS-EPP	49.900,00
11/02/2019 09:24:25	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA	54.500,00
11/02/2019 09:24:36	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	49.800,00
11/02/2019 09:24:56	LANCE	M A R DAS CHAGAS-EPP	49.500,00
11/02/2019 09:25:03	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	49.300,00
11/02/2019 09:25:18	LANCE	M A R DAS CHAGAS-EPP	49.100,00
11/02/2019 09:25:26	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA	49.099,00
11/02/2019 09:25:32	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	48.900,00
11/02/2019 09:25:56	LANCE	M A R DAS CHAGAS-EPP	48.700,00
11/02/2019 09:26:09	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	48.500,00
11/02/2019 09:26:16	LANCE	M A R DAS CHAGAS-EPP	48.400,00
11/02/2019 09:26:26	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	48.100,00
11/02/2019 09:26:38	LANCE	M A R DAS CHAGAS-EPP	48.000,00
11/02/2019 09:26:53	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	47.500,00
11/02/2019 09:27:00	LANCE	M A R DAS CHAGAS-EPP	47.700,00
11/02/2019 09:27:12	LANCE	M A R DAS CHAGAS-EPP	47.290,00
11/02/2019 09:27:28	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	47.000,00
11/02/2019 09:27:40	LANCE	M A R DAS CHAGAS-EPP	46.700,00
11/02/2019 09:28:00	TEMPO RANDÔMICO		
11/02/2019 09:28:26	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	46.500,00
11/02/2019 09:28:40	LANCE	M A R DAS CHAGAS-EPP	46.300,00
11/02/2019 09:28:56	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	46.100,00
11/02/2019 09:29:20	LANCE	M A R DAS CHAGAS-EPP	45.900,00
11/02/2019 09:29:29	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	45.500,00
11/02/2019 09:29:54	LANCE	M A R DAS CHAGAS-EPP	45.400,00
11/02/2019 09:30:06	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	45.200,00
11/02/2019 09:30:15	LANCE	M A R DAS CHAGAS-EPP	45.100,00
11/02/2019 09:30:31	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	45.000,00
11/02/2019 09:31:12	LANCE	M A R DAS CHAGAS-EPP	44.900,00
11/02/2019 09:31:19	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	44.800,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE**

11/02/2019 09:31:28	LANCE	M A R DAS CHAGAS-EPP	44.500,00
11/02/2019 09:31:36	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	44.300,00
11/02/2019 09:31:49	LANCE	M A R DAS CHAGAS-EPP	44.100,00
11/02/2019 09:31:57	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	44.000,00
11/02/2019 09:32:09	LANCE	M A R DAS CHAGAS-EPP	43.900,00
11/02/2019 09:32:18	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	43.700,00
11/02/2019 09:32:28	LANCE	M A R DAS CHAGAS-EPP	43.500,00
11/02/2019 09:32:34	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	43.200,00
11/02/2019 09:46:51	LANCE	RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME	42.800,00
11/02/2019 09:46:59	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	42.500,00
11/02/2019 09:47:29	LANCE	RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME	42.300,00
11/02/2019 09:47:36	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	42.000,00
11/02/2019 09:47:49	LANCE	RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME	41.900,00
11/02/2019 09:47:57	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	41.800,00
11/02/2019 09:48:12	LANCE	RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME	41.500,00
11/02/2019 09:48:22	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	41.200,00
11/02/2019 09:48:57	LANCE	RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME	41.000,00
11/02/2019 09:49:08	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	40.800,00
11/02/2019 09:49:40	LANCE	RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME	40.000,00
11/02/2019 09:49:51	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	39.800,00
11/02/2019 09:50:57	LANCE	RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME	39.750,00
11/02/2019 09:51:11	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	39.500,00
11/02/2019 09:51:23	LANCE	RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME	39.490,00
11/02/2019 09:51:33	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	39.300,00
11/02/2019 09:57:01	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME			
11/02/2019 09:57:01	HABILITAÇÃO		
11/02/2019 10:05:22	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 080: Sr. Licitante, a documentação apresentada atende as todas as exigências editalícias, portanto a licitante está sendo declarada habilitada para este lote.			
11/02/2019 10:05:53	MENSAGEM	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	
ok, obrigada			
11/02/2019 10:07:11	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
11/02/2019 10:22:12	EM ADJUDICAÇÃO		
17/02/2019 15:48:26	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	39.298,08
20/02/2019 11:05:59	ADJUDICADO		

**LOTE 4 - ADJUDICADO  
LOTE 04 - POLPAS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 146	Unidade: QUILO	Marca: saborilha	Modelo:
Descrição: POLPA DE MANGA - Especificação: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, embalagem em saco plástico de polietileno de 1kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e nº do registro do MAPA.			
Quantidade: 1.255	Valor Unit.: 4,2763	Valor Total: 5.366,7565	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE**

<b>Item:</b> 147	<b>Unidade:</b> QUILO	<b>Marca:</b> saborilha	<b>Modelo:</b>
Descrição: "POLPA DE ABACAXI - Especificação: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, embalagem em saco plástico de polietileno de 1kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e nº do registro do MAPA.			
Quantidade: 1.235	<b>Valor Unit.:</b> 4,6957	<b>Valor Total:</b> 5.799,1895	
<b>Item:</b> 148	<b>Unidade:</b> QUILO	<b>Marca:</b> saborilha	<b>Modelo:</b>
Descrição: "POLPA DE ACEROLA - Especificação: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, embalagem em saco plástico de polietileno de 1kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e nº do registro do MAPA.			
Quantidade: 1.955	<b>Valor Unit.:</b> 4,2213	<b>Valor Total:</b> 8.252,6415	
<b>Item:</b> 149	<b>Unidade:</b> QUILO	<b>Marca:</b> saborilha	<b>Modelo:</b>
Descrição: "POLPA DE CAJÁ - Especificação: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, embalagem em saco plástico de polietileno de 1kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e nº do registro do MAPA.			
Quantidade: 1.025	<b>Valor Unit.:</b> 5,837	<b>Valor Total:</b> 5.982,925	
<b>Item:</b> 150	<b>Unidade:</b> QUILO	<b>Marca:</b> saborilha	<b>Modelo:</b>
Descrição: "POLPA DE CAJÁ UMBÚ - Especificação: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, embalagem em saco plástico de polietileno de 1kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e nº do registro do MAPA.			
Quantidade: 1.015	<b>Valor Unit.:</b> 4,6751	<b>Valor Total:</b> 4.745,2265	
<b>Item:</b> 151	<b>Unidade:</b> QUILO	<b>Marca:</b> saborilha	<b>Modelo:</b>
Descrição: POLPA DE CAJÁ - Especificação: Embalagem primária: sacos plásticos. Embalagem secundária: caixa de plástico e limpas, entregar em carro próprio para o produto, com resfriamento, ter cuidado com a validade a partir da data de entrega			
Quantidade: 1.215	<b>Valor Unit.:</b> 4,2901	<b>Valor Total:</b> 5.212,4715	
<b>Item:</b> 152	<b>Unidade:</b> QUILO	<b>Marca:</b> saborilha	<b>Modelo:</b>
Descrição: "POLPA DE GOIABA - Especificação: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, embalagem em saco plástico de polietileno de 1kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e nº do registro do MAPA.			
Quantidade: 1.230	<b>Valor Unit.:</b> 4,682	<b>Valor Total:</b> 5.758,86	
<b>Item:</b> 153	<b>Unidade:</b> QUILO	<b>Marca:</b> saborilha	<b>Modelo:</b>
Descrição: POLPA DE GRAVIOLA - Especificação: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, embalagem em saco plástico de polietileno de 1kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e nº do registro do MAPA.			
Quantidade: 835	<b>Valor Unit.:</b> 7,1776	<b>Valor Total:</b> 5.993,296	
<b>Item:</b> 154	<b>Unidade:</b> QUILO	<b>Marca:</b> saborilha	<b>Modelo:</b>
Descrição: POLPA DE MARACUJÁ - Especificação: Embalagem primária: sacos plásticos. Embalagem secundária: caixa de plástico e limpas entregar em carro próprio para o produto, com resfriamento, ter cuidado com a validade a partir da data de entrega.			
Quantidade: 1.015	<b>Valor Unit.:</b> 6,6826	<b>Valor Total:</b> 6.782,839	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	080 23.875.879/0001-10	78.390,20	53.894,20	Sim
2 RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME	077 12.230.991/0001-88	78.094,25	54.000,00	Sim
3 E. BERNARDO DE SOUZA ME	027 30.406.114/0001-05	78.043,50	57.200,00	Não
4 M A R DAS CHAGAS-EPP	069 12.306.779/0001-57	78.390,20	70.300,00	Sim
5 ASSOCIAÇÃO NOVA VIDA	053 09.408.776/0001-10	73.115,00	73.115,00	Não
6 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	001 18.027.677/0001-89	78.390,20	78.390,20	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

28/01/2019 11:14:37 PUBLICADO

28/01/2019 11:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE

11/02/2019 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
11/02/2019 09:23:35	DISPUTA		
11/02/2019 09:23:35	LANCE	RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME	78.094,25
11/02/2019 09:23:35	LANCE	M A R DAS CHAGAS-EPP	78.390,20
11/02/2019 09:23:35	LANCE	ASSOCIAÇÃO NOVA VIDA	73.115,00
11/02/2019 09:23:35	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	78.390,20
11/02/2019 09:23:35	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA	78.390,20
11/02/2019 09:23:35	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	78.043,50
11/02/2019 09:23:56	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	73.000,00
11/02/2019 09:24:33	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	72.900,00
11/02/2019 09:24:46	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	72.500,00
11/02/2019 09:24:58	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	72.490,00
11/02/2019 09:25:13	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	72.300,00
11/02/2019 09:25:34	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	72.290,00
11/02/2019 09:25:47	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	72.000,00
11/02/2019 09:25:58	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	71.900,00
11/02/2019 09:26:16	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	71.500,00
11/02/2019 09:26:24	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	71.400,00
11/02/2019 09:26:38	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	71.200,00
11/02/2019 09:26:51	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	71.100,00
11/02/2019 09:27:01	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	71.000,00
11/02/2019 09:27:08	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	70.900,00
11/02/2019 09:27:20	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	70.500,00
11/02/2019 09:27:30	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	70.400,00
11/02/2019 09:27:38	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	70,20
11/02/2019 09:28:01	MENSAGEM	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME cancelar lance 70,24	
11/02/2019 09:28:11	MENSAGEM	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME 70,20	
11/02/2019 09:28:42	MENSAGEM	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME por favor	
11/02/2019 09:28:56	LANCE	M A R DAS CHAGAS-EPP	70.300,00
11/02/2019 09:30:08	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O lance do PARTICIPANTE 080 no valor de 70,20 foi cancelado.			
11/02/2019 09:30:18	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	70.100,00
11/02/2019 09:30:49	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	70.000,00
11/02/2019 09:30:57	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 080: Sr. licitante, seu lance foi cancelado com sucesso.			
11/02/2019 09:30:59	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	69.800,00
11/02/2019 09:31:24	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	69.700,00
11/02/2019 09:31:41	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.			
11/02/2019 09:31:41	PRÉ-RANDÔMICO		
11/02/2019 09:31:47	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	69.500,00
11/02/2019 09:31:57	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	69.400,00
11/02/2019 09:32:07	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	69.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE

11/02/2019 09:32:13	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	69.000,00
11/02/2019 09:32:28	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	68.500,00
11/02/2019 09:32:36	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	68.400,00
11/02/2019 09:32:45	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	68.200,00
11/02/2019 09:32:51	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	68.000,00
11/02/2019 09:33:00	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	67.900,00
11/02/2019 09:33:08	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	67.500,00
11/02/2019 09:33:16	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	67.200,00
11/02/2019 09:33:24	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	67.000,00
11/02/2019 09:33:33	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	66.900,00
11/02/2019 09:33:41	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	66.500,00
11/02/2019 09:33:48	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	66.400,00
11/02/2019 09:33:56	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	66.200,00
11/02/2019 09:34:05	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	66.000,00
11/02/2019 09:34:15	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	65.900,00
11/02/2019 09:34:23	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	65.500,00
11/02/2019 09:34:33	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	65.200,00
11/02/2019 09:34:43	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	65.000,00
11/02/2019 09:34:52	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	64.900,00
11/02/2019 09:35:07	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	64.800,00
11/02/2019 09:35:14	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	64.500,00
11/02/2019 09:35:21	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	64.200,00
11/02/2019 09:35:31	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	64.000,00
11/02/2019 09:35:38	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	63.900,00
11/02/2019 09:35:48	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	63.800,00
11/02/2019 09:35:53	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	63.000,00
11/02/2019 09:36:03	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	62.900,00
11/02/2019 09:36:11	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	62.400,00
11/02/2019 09:36:21	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	62.200,00
11/02/2019 09:36:32	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	62.000,00
11/02/2019 09:36:41	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	61.900,00
11/02/2019 09:36:41	TEMPO RANDÔMICO		
11/02/2019 09:36:47	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	61.500,00
11/02/2019 09:36:58	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	61.200,00
11/02/2019 09:37:04	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	61.000,00
11/02/2019 09:37:14	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	60.900,00
11/02/2019 09:37:20	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	60.500,00
11/02/2019 09:37:30	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	60.200,00
11/02/2019 09:37:37	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	60.000,00
11/02/2019 09:37:48	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	59.900,00
11/02/2019 09:37:59	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	59.400,00
11/02/2019 09:38:10	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	59.200,00
11/02/2019 09:38:22	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	59.000,00
11/02/2019 09:38:35	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	58.990,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE**

11/02/2019 09:38:44	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	58.700,00
11/02/2019 09:38:54	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	58.500,00
11/02/2019 09:39:04	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	58.100,00
11/02/2019 09:39:15	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	58.000,00
11/02/2019 09:39:25	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	57.900,00
11/02/2019 09:39:50	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	57.800,00
11/02/2019 09:39:57	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	57.500,00
11/02/2019 09:41:10	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	57.490,00
11/02/2019 09:41:19	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	57.300,00
11/02/2019 09:44:31	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	57.200,00
11/02/2019 09:44:37	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	57.000,00
11/02/2019 09:47:12	LANCE	RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME	56.900,00
11/02/2019 09:47:18	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	56.500,00
11/02/2019 09:47:40	LANCE	RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME	56.300,00
11/02/2019 09:47:46	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	56.000,00
11/02/2019 09:48:04	LANCE	RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME	55.000,00
11/02/2019 09:48:15	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	54.900,00
11/02/2019 09:49:10	LANCE	RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME	54.600,00
11/02/2019 09:49:17	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	54.500,00
11/02/2019 09:49:50	LANCE	RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME	54.000,00
11/02/2019 09:50:02	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	53.900,00
11/02/2019 09:50:41	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME			
11/02/2019 09:50:41	HABILITAÇÃO		
11/02/2019 09:52:40	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 080: Sr. Licitante, favor enviar documentos de habilitação digitalizados via e-mail, para o endereço eletrônico: licitaquixere@hotmail.com, no prazo determinado no edital, para que possamos fazer a análise da habilitação do licitante.			
11/02/2019 09:55:54	MENSAGEM	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	
ok			
11/02/2019 10:09:23	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 080: Sr. Licitante, a documentação apresentada atende as todas as exigências editalicias, portanto a licitante está sendo declarada habilitada.			
11/02/2019 10:09:43	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
11/02/2019 10:24:43	EM ADJUDICAÇÃO		
17/02/2019 15:52:17	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	53.894,20
20/02/2019 11:05:59	ADJUDICADO		

**LOTE 5 - ADJUDICADO  
LOTE 05 - PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 155	Unidade: QUILO	Marca: PAO DO BOM	Modelo:
Descrição: BOLO FOFO COMUM (KG) - Especificação: O produto deverá ser embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel. O bolo deverá apresentar textura macia e com sabor característico do produto. Deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, serão rejeitados produtos queimados, secos ou com formação de mofo. Data de validade e fabricação.			
Quantidade: 1.310	Valor Unit.: 14,33	Valor Total: 18.772,30	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE**

<b>Item:</b> 156	Unidade: QUILO	Marca: PAO DO BOM	Modelo:
Descrição: BOLO FOFO SABOR CHOCOLATE (KG )			
Quantidade: 715	<b>Valor Unit.:</b> 17,77		<b>Valor Total:</b> 12.705,55
<b>Item:</b> 157	Unidade: QUILO	Marca: PAO DO BOM	Modelo:
Descrição: BOLO FOFO SABOR MILHO (KG)			
Quantidade: 1.095	<b>Valor Unit.:</b> 14,56		<b>Valor Total:</b> 15.943,20
<b>Item:</b> 158	Unidade: QUILO	Marca: PAO DO BOM	Modelo:
Descrição: "BOLO LISO COMUM (KG) - Especificação: O produto deverá ser embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel. O bolo deverá apresentar textura macia e com sabor característico do produto. Deverá ser fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, serão rejeitados produtos queimados, secos ou com formação de mofo. Data de validade e fabricação.			
Quantidade: 1.165	<b>Valor Unit.:</b> 14,41		<b>Valor Total:</b> 16.787,65
<b>Item:</b> 159	Unidade: QUILO	Marca: PAO DO BOM	Modelo:
Descrição: BOLO TIPO TORTA RECHEADA KG			
Quantidade: 378	<b>Valor Unit.:</b> 37,50		<b>Valor Total:</b> 14.175,00
<b>Item:</b> 160	Unidade: UNIDADE	Marca: PAO DO BOM	Modelo:
Descrição: PANETONE PEQUENO 450 GR			
Quantidade: 330	<b>Valor Unit.:</b> 10,00		<b>Valor Total:</b> 3.300,00
<b>Item:</b> 161	Unidade: QUILO	Marca: PAO DO BOM	Modelo:
Descrição: PÃO CARIOQUINHA FRESCO (KG)			
Quantidade: 3.270	<b>Valor Unit.:</b> 10,00		<b>Valor Total:</b> 32.700,00
<b>Item:</b> 162	Unidade: PACOTE	Marca: RABELO	Modelo:
Descrição: PÃO TIPO BOLA PACOTE C/ 10 UND - Especificação: Especificação: validade até 15 dias para consumo com embalagem primária de saco plástico fechado.			
Quantidade: 1.930	<b>Valor Unit.:</b> 3,00		<b>Valor Total:</b> 5.790,00
<b>Item:</b> 163	Unidade: PACOTE	Marca: RABELO	Modelo:
Descrição: PÃO TIPO HOT DOG (EMB.10 UND) Especificação : validade até 15 dias para consumo com embalagem primária de saco plástico fechado.			
Quantidade: 2.045	<b>Valor Unit.:</b> 2,96		<b>Valor Total:</b> 6.053,20
<b>Item:</b> 164	Unidade: CENTO	Marca: PAO DO BOM	Modelo:
Descrição: SALGADINHO TIPO BOLINHA DE QUEIJO PEQUENA			
Quantidade: 650	<b>Valor Unit.:</b> 35,00		<b>Valor Total:</b> 22.750,00
<b>Item:</b> 165	Unidade: CENTO	Marca: PAO DO BOM	Modelo:
Descrição: SALGADINHO TIPO CANUDINHO PEQUENO			
Quantidade: 735	<b>Valor Unit.:</b> 35,00		<b>Valor Total:</b> 25.725,00
<b>Item:</b> 166	Unidade: CENTO	Marca: PAO DO BOM	Modelo:
Descrição: SALGADINHO TIPO COXINHA PEQUENA			
Quantidade: 695	<b>Valor Unit.:</b> 35,00		<b>Valor Total:</b> 24.325,00
<b>Item:</b> 167	Unidade: CENTO	Marca: PAO DO BOM	Modelo:
Descrição: SALGADINHO TIPO PASTEL PEQUENO			
Quantidade: 635	<b>Valor Unit.:</b> 35,00		<b>Valor Total:</b> 22.225,00
<b>Item:</b> 168	Unidade: UNIDADE	Marca: PAO DO BOM	Modelo:
Descrição: SALGADO TIPO FOLHEADO MISTO			
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.:</b> 3,34		<b>Valor Total:</b> 1.169,00
<b>Item:</b> 169	Unidade: UNIDADE	Marca: PAO DO BOM	Modelo:
Descrição: SALGADO TIPO ESFIHA			
Quantidade: 1.910	<b>Valor Unit.:</b> 3,30		<b>Valor Total:</b> 6.303,00
<b>Item:</b> 170	Unidade: UNIDADE	Marca: PAO DO BOM	Modelo:
Descrição: SALGADO TIPO FOLHEADO DE FRANGO			
Quantidade: 370	<b>Valor Unit.:</b> 3,30		<b>Valor Total:</b> 1.221,00
<b>Item:</b> 171	Unidade: UNIDADE	Marca: PAO DO BOM	Modelo:
Descrição: SALGADO TIPO RISOLI MISTO			
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.:</b> 3,31		<b>Valor Total:</b> 297,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE

Item: 172	Unidade: UNIDADE	Marca: PAO DO BOM	Modelo:
Descrição: SANDUICHE DE HAMBURGER			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 210,00	
Item: 173	Unidade: UNIDADE	Marca: PAO DO BOM	Modelo:
Descrição: SANDUICHE DE PRESUNTO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 2,42	Valor Total: 145,20	
Item: 174	Unidade: UNIDADE	Marca: PAO DO BOM	Modelo:
Descrição: SANDUICHE DE QUEIJO			
Quantidade: 560	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 1.232,00	
Item: 175	Unidade: UNIDADE	Marca: PAO DO BOM	Modelo:
Descrição: TAPIOCA			
Quantidade: 1.760	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 3.520,00	
Item: 176	Unidade: QUILO	Marca: PAO DO BOM	Modelo:
Descrição: TORTA SALGADA DE FRANGO (KG)			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 27,50	Valor Total: 7.150,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 M A R DAS CHAGAS-EPP	033 12.306.779/0001-57	252.653,95	242.500,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

28/01/2019 11:14:37	PUBLICADO		
28/01/2019 11:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
11/02/2019 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
11/02/2019 09:32:07	DISPUTA		
11/02/2019 09:32:07	LANCE M A R DAS CHAGAS-EPP		252.653,95
11/02/2019 09:38:27	PRÉ-RANDÔMICO		
11/02/2019 09:38:27	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.			
11/02/2019 09:43:27	TEMPO RANDÔMICO		
11/02/2019 09:59:27	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é M A R DAS CHAGAS-EPP			
11/02/2019 09:59:27	HABILITAÇÃO		
11/02/2019 10:02:33	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 033: Sr. licitante, solicito melhor oferta para este lote, tendo em vista não ser registrado nenhum lance e o percentual de desconto é de 0,00 %.			
11/02/2019 10:03:34	MENSAGEM M A R DAS CHAGAS-EPP		
CERTO. SENHOR.			
11/02/2019 10:04:05	LANCE M A R DAS CHAGAS-EPP		252.500,00
11/02/2019 10:27:45	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 033: Sr. Licitante, como não houve disputa, solicito que faça um lance melhor, tendo em vista que 0,06 % é um valor irrisório em relação ao valor global do lote.			
11/02/2019 10:28:30	MENSAGEM M A R DAS CHAGAS-EPP		
certo senhor			
11/02/2019 10:29:07	LANCE M A R DAS CHAGAS-EPP		251.900,00
11/02/2019 10:45:50	LANCE M A R DAS CHAGAS-EPP		242.500,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE**

11/02/2019 10:46:28 MENSAGEM M A R DAS CHAGAS-EPP  
FIZ MINHA OFERTA. ESPERO

11/02/2019 10:46:43 MENSAGEM M A R DAS CHAGAS-EPP  
QUE ESTEJA BOA

11/02/2019 10:47:49 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 033: Sr. licitante, o valor ofertado corresponde aos valores de referência e por tal motivo estaremos fechando neste valor para este lote.

11/02/2019 10:48:20 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

11/02/2019 10:48:21 MENSAGEM M A R DAS CHAGAS-EPP  
OBRIGADA SENHOR

11/02/2019 11:03:20 EM ADJUDICAÇÃO

20/02/2019 11:05:59 ADJUDICADO

**LOTE 6 - ADJUDICADO  
LOTE 06 - CARNES**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 177	<b>Unidade:</b> QUILO	<b>Marca:</b> IN NATURA	<b>Modelo:</b>
Descrição: "CARNE BOVINA DE 1ª IN NATURA - Especificação: A carne deve ser de boa qualidade, apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa; cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração. Com rotulagem especificando peso, tipo de carne, data de fabricação, data de validade e registro do órgão competente (inspecionado SIF-DIPOA). A entrega deverá ser feita em caminhão refrigerado."			
Quantidade: 4.700	<b>Valor Unit.:</b> 22,50	<b>Valor Total:</b> 105.750,00	
<b>Item:</b> 178	<b>Unidade:</b> QUILO	<b>Marca:</b> IN NATURA	<b>Modelo:</b>
Descrição: "CARNE BOVINA MOÍDA IN NATURA - Especificação: A carne deve ser de boa qualidade, apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa; cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração. Com rotulagem especificando peso, tipo de carne, data de fabricação, data de validade e registro do órgão competente (inspecionado SIF-DIPOA). A entrega deverá ser feita em caminhão refrigerado."			
Quantidade: 2.615	<b>Valor Unit.:</b> 21,80	<b>Valor Total:</b> 57.007,00	
<b>Item:</b> 179	<b>Unidade:</b> QUILO	<b>Marca:</b> IN NATURA	<b>Modelo:</b>
Descrição: "CARNE BOVINA COM OSSO IN NATURA - Especificação: A carne deve ser de boa qualidade, apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração. Com rotulagem, especificando o peso, tipo de carne, data de fabricação, data de validade e registro do órgão competente (inspecionado sif-dipoa). a entrega deverá ser feita em caminhão refrigerado."			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 17,00	<b>Valor Total:</b> 6.800,00	
<b>Item:</b> 180	<b>Unidade:</b> PACOTE	<b>Marca:</b> FRIGONOSSO	<b>Modelo:</b>
Descrição: CARNE DE CHARQUE (EMB. 500 GR ) - Curada e seca, ponta de agulha, de 1ª qualidade, com baixo teor de gordura, embalado à vácuo em pacotes de 500g. A embalagem deve conter selo de inspeção federal (SIF), estadual (SIE) ou municipal (SIM), dados de identificação do produto, validade, fabricação. Acondicionado em caixa de papelão lacrada.			
Quantidade: 570	<b>Valor Unit.:</b> 13,00	<b>Valor Total:</b> 7.410,00	
<b>Item:</b> 181	<b>Unidade:</b> QUILO	<b>Marca:</b> IN NATURA	<b>Modelo:</b>
Descrição: FÍGADO DE BOI DE 1ª INTEIRO IN NATURA			
Quantidade: 1.100	<b>Valor Unit.:</b> 17,00	<b>Valor Total:</b> 18.700,00	
<b>Item:</b> 182	<b>Unidade:</b> QUILO	<b>Marca:</b> IN NATURA	<b>Modelo:</b>
Descrição: "FRANGO IN NATURA ABATIDO (KG) - Especificação: Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega."			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 8,90	<b>Valor Total:</b> 26.700,00	





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE

<b>Item:</b> 183	<b>Unidade:</b> QUILO	<b>Marca:</b> AVE NOVA	<b>Modelo:</b>
Descrição: "FRANGO INTEIRO CONGELADO - Especificação: Aspecto próprio, não amolecido, nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, n do registro no sif, sie ou sim, com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data da entrega.			
<b>Quantidade:</b> 500	<b>Valor Unit.:</b> 7,99	<b>Valor Total:</b> 3.995,00	
<b>Item:</b> 184	<b>Unidade:</b> QUILO	<b>Marca:</b> AVE NOVA	<b>Modelo:</b>
Descrição: "PEITO DE FRANGO CONGELADO (KG) - Especificação: Aspecto próprio, não amolecido, nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, n do registro no sif, sie ou sim, com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data da entrega.			
<b>Quantidade:</b> 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 10,00	<b>Valor Total:</b> 10.000,00	
<b>Item:</b> 185	<b>Unidade:</b> QUILO	<b>Marca:</b> NOBRE	<b>Modelo:</b>
Descrição: LINGÜIÇA CALABRESA - Especificação: Defumada, embalagem plástica a vácuo padronizada de até 5kg. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.			
<b>Quantidade:</b> 385	<b>Valor Unit.:</b> 15,00	<b>Valor Total:</b> 5.775,00	
<b>Item:</b> 186	<b>Unidade:</b> QUILO	<b>Marca:</b> IN NATURA	<b>Modelo:</b>
Descrição: PEIXE TIPO TILÁPIA			
<b>Quantidade:</b> 1.580	<b>Valor Unit.:</b> 15,45	<b>Valor Total:</b> 24.411,00	
<b>Item:</b> 187	<b>Unidade:</b> QUILO	<b>Marca:</b> LAGOMAR	<b>Modelo:</b>
Descrição: FILÉ DE PEIXE DE CARÁ TILÁPIA			
<b>Quantidade:</b> 300	<b>Valor Unit.:</b> 21,00	<b>Valor Total:</b> 6.300,00	
<b>Item:</b> 188	<b>Unidade:</b> QUILO	<b>Marca:</b> ESTRELA	<b>Modelo:</b>
Descrição: SALSICHA (QUILO)			
<b>Quantidade:</b> 152	<b>Valor Unit.:</b> 8,00	<b>Valor Total:</b> 1.216,00	
<b>Item:</b> 189	<b>Unidade:</b> BANDEJA	<b>Marca:</b> REGINA	<b>Modelo:</b>
Descrição: OVO DE GALINHA (BANDEJA COM 30 UND ) - Especificação: Características técnicas: ovos de galinha "tipo grande", casca lisa. Os ovos deverão estar limpos. Não deverão estar trincados. Embalagem: em caixas de papelão, com registro nos órgão competentes. Prazo de validade mínimo de 15 dias a contar a partir da data de entrega.			
<b>Quantidade:</b> 1.403	<b>Valor Unit.:</b> 12,00	<b>Valor Total:</b> 16.836,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 M A R DAS CHAGAS-EPP	033 12.306.779/0001-57	302.811,74	290.900,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

28/01/2019 11:14:37	PUBLICADO	
28/01/2019 11:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
11/02/2019 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
11/02/2019 09:39:01	DISPUTA	
11/02/2019 09:39:01	LANCE M A R DAS CHAGAS-EPP	302.811,74
11/02/2019 09:46:36	PRÉ-RANDÔMICO	
11/02/2019 09:46:36	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.		
11/02/2019 09:51:36	TEMPO RANDÔMICO	
11/02/2019 09:52:36	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é M A R DAS CHAGAS-EPP		



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE

11/02/2019 09:52:36 HABILITAÇÃO

11/02/2019 09:59:17 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 033: Sr. Licitante, solicito melhor oferta para este lote, tendo em vista que ficou muito próximo ao valor de referência.

11/02/2019 10:00:17 MENSAGEM M A R DAS CHAGAS-EPP  
CERTO.

11/02/2019 10:01:04 LANCE M A R DAS CHAGAS-EPP 302.500,00

11/02/2019 10:11:51 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 033: Sr. Licitante, como não houve disputa, solicito que faça um lance melhor, tendo em vista que 0,11 % é um valor irrisório em relação ao valor global do lote.

11/02/2019 10:19:45 MENSAGEM M A R DAS CHAGAS-EPP  
CERTO

11/02/2019 10:24:00 LANCE M A R DAS CHAGAS-EPP 301.000,00

11/02/2019 10:47:08 LANCE M A R DAS CHAGAS-EPP 290.900,00

11/02/2019 10:52:51 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 033: Sr. licitante, estaremos fechando este lote no valor ofertando, e como esta empresa havia sido considerada habilitada anteriormente, estaremos declarando esta vencedora do lote 06 e avançaremos a fase a partir do envio desta mensagem.

11/02/2019 10:53:40 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

11/02/2019 11:08:41 EM ADJUDICAÇÃO

11/02/2019 11:13:13 MENSAGEM M A R DAS CHAGAS-EPP  
OBRIGADA SENHOR

20/02/2019 11:05:59 ADJUDICADO

LOTE 7 - ADJUDICADO  
LOTE 07 - ÁGUA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 190 Unidade: GARRAFÃO Marca: apodi Modelo:  
Descrição: ÁGUA ADICIONADA DE SAIS EMB. 20 LITROS  
Quantidade: 10.270 Valor Unit.: 5,35 Valor Total: 54.944,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	080 23.875.879/0001-10	57.922,80	54.944,50	Sim
2 M A R DAS CHAGAS-EPP	033 12.306.779/0001-57	57.922,80	56.200,00	Sim
3 RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME	077 12.230.991/0001-88	57.512,00	57.512,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----


MOVIMENTOS DO LOTE

28/01/2019 11:14:37	PUBLICADO		
28/01/2019 11:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
11/02/2019 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
11/02/2019 09:46:41	DISPUTA		
11/02/2019 09:46:41	LANCE SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME		57.922,80
11/02/2019 09:46:41	LANCE M A R DAS CHAGAS-EPP		57.922,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE

11/02/2019 09:46:41	LANCE	RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME	57.512,00
11/02/2019 09:46:48	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	57.500,00
11/02/2019 09:50:49	LANCE	M A R DAS CHAGAS-EPP	57.499,00
11/02/2019 09:51:05	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	57.300,00
11/02/2019 09:51:48	LANCE	M A R DAS CHAGAS-EPP	57.200,00
11/02/2019 09:51:56	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	57.000,00
11/02/2019 09:53:16	PRÉ-RANDÔMICO		
11/02/2019 09:53:16	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.			
11/02/2019 09:54:04	LANCE	M A R DAS CHAGAS-EPP	56.900,00
11/02/2019 09:54:15	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	56.500,00
11/02/2019 09:56:09	LANCE	M A R DAS CHAGAS-EPP	56.200,00
11/02/2019 09:56:18	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	56.000,00
11/02/2019 09:58:16	TEMPO RANDÔMICO		
11/02/2019 10:14:16	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME			
11/02/2019 10:14:17	HABILITAÇÃO		
11/02/2019 10:25:43	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 080: Sr. Licitante, solicitamos melhor oferta para este lote.			
11/02/2019 10:34:02	MENSAGEM	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	55.000,00
11/02/2019 10:37:33	MENSAGEM	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	
Sr. Pregoeiro esta bom esse lance?			
11/02/2019 10:44:06	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 080: Sr. Licitante, favor inserir o lance na aba correspondente no sistema.			
11/02/2019 10:46:40	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	55.000,00
11/02/2019 10:47:04	MENSAGEM	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	
ok, já inseri			
11/02/2019 10:50:24	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 080: sr. licitante, o valor ofertado está condizente com a realizade mercadológica que está contida dentro do processo, por este motivo estaremos passando este lote para a próxima fase, sendo que a litante havia sido habilitada anteriormente.			
11/02/2019 10:51:32	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
11/02/2019 11:06:32	EM ADJUDICAÇÃO		
11/02/2019 12:26:58	MENSAGEM	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	
Sr. Pregoeiro o pregão já foi encerrado? Tive um problema no computador que estava e vim para outro			
17/02/2019 09:46:57	LANCE	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	54.944,50
20/02/2019 11:05:59	ADJUDICADO		

  
\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO: JOSÉ EUCIMAR DE LIMA